
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка» 

города Губкина Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

от  02 сентября  2024 года                                                                                                №  160 

       «О начале работы консультационного центра 

в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка» 

для  родителей (законных представителей), 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования 

в форме семейного образования 

 

 На основании приказа Управления образования администрации Губкинского 

городского округа от 30 августа 2024 года №1429 «Об организации консультационных 

центров для родителей (законных представителей) в МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка» в 2024-2025 учебном году для  родителей 

(законных представителей), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования 

в форме семейного образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

     1. Начать работу консультационного центра в целях сопровождения и повышения 

педагогической компетенции родителей (законных представителей), оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  

родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, 

в том числе посещающих муниципальные образовательные организации    с 2 сентября 

2024 года, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в 2024-2025 

учебном году; 

 2. Ответственного за координацию работы консультационного центра назначить 

старшего воспитателя Тарабарову А.Ю.; 

 3. Утвердить график работы Консультационного центра (приложение №1); 

       4. Утвердить список педагогов и специалистов, оказывающих в Консультационном центре 

помощь родителям (законным представителям) детей, не посещающих дошкольные 

образовательные учреждения: 

 - Тарабарова А.Ю. – старший воспитатель; 

-  Баркова М.П. – воспитатель; 

-  Агафонова И.А. – музыкальный руководитель; 

-  Шарова Е.А. – инструктор по физической культуре. 

 

      5. Педагогам оказывать консультативную, методическую, диагностическую помощь в 

Консультационном центре родителям (законным представителям) детей, не посещающих 

дошкольные образовательные учреждения согласно запросам.  

     6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  
 

Заведующеий  МБДОУ «Детский сад  

общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка» 

города Губкина Белгородской области             _________   М.Ю. Киселева 
 

 


